
Územní plán Mimoň – Změna č.11  

SAUL s.r.o. 1 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

  

Název díla: Územní plán Mimoň – Změna č.11 

Část díla Výrok 

Pořizovatel: Městský úřad Mimoň 

Mírová ulice 120/III, 471 24 Mimoň 

Objednatel: Město Mimoň 

Mírová ulice 120/III, 471 24 Mimoň 

Zhotovitel: SAUL s.r.o. 

U Domoviny 491/1, 460 01, Liberec 4 

Číslo zakázky zhotovitele: 013/2022 

Číslo zakázky objednatele:  

Datum zhotovení: 01/2023 

  

AUTORSKÝ KOLEKTIV 
  

Vedoucí projektant, urbanistická koncepce: Ing. arch. Jiří Plašil 

Zodpovědný projektant, koordinace: Ing. Oldřich Lubojacký 

Hospodářská základna –  

průmyslová výroba, cestovní ruch: 

Ing. Oldřich Lubojacký 

Demografie, bydlení: RNDr. Václav Poštolka 

Občanské vybavení veřejné infrastruktury: RNDr. Václav Poštolka 

Dopravní infrastruktura a dopravní systémy: Ing. Ladislav Křenek 

Technická infrastruktura – vodní hospodářství: Radek Hnát 

Technická infrastruktura – energetika, spoje: Ing. Boleslav Jagiello 

Životní prostředí, přírodní podmínky: Mgr. Pavel Kučírek 

Ochrana přírody a krajiny, ÚSES: Ing. Jan Hromek 

ZPF, PUPFL, zemědělství, lesnictví: Ing. Jan Hromek 

Zvláštní zájmy: RNDr. Zdeněk Kadlas 

Datová část: Ing. arch. Zdeněk Bičík 

Grafické práce: Romana Svobodová 



Územní plán Mimoň – Změna č.11  

SAUL s.r.o. 2 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI 
 

 Kapitola / podkapitola Strana 

 Identifikační údaje, Autorský kolektiv 1 

 Obsah textové části, Obsah grafické části 2 

A Vymezení zastavěného území neuplatňuje se 

B Základní koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot neuplatňuje se 

B1 Požadavky na plnění úlohy obce v širším území neuplatňuje se 

B2 Zásady celkové koncepce rozvoje území města neuplatňuje se 

B3 Zásady ochrany a rozvoje hodnot území města neuplatňuje se 

C Urbanistická koncepce včetně urbanistické kompozice 3 

C1 Návrh funkčního uspořádání území města 3 

C2 Návrh prostorového uspořádání území města – urbanistická kompozice neuplatňuje se 

C3 Návrh zastavitelných ploch neuplatňuje se 

C4 Návrh ploch přestavby neuplatňuje se 

C5 Návrh ploch přestavby–systému sídelní zeleně neuplatňuje se 

C6 Návrh koridorů neuplatňuje se 

D Koncepce veřejné infrastruktury 3 

D1 Dopravní infrastruktura 3 

D2 Technická infrastruktura vč. nakládání s odpady neuplatňuje se 

D3 Občanské vybavení veřejné infrastruktury neuplatňuje se 

D4 Veřejná prostranství neuplatňuje se 

D5 Civilní ochrana neuplatňuje se 

E Koncepce uspořádání krajiny neuplatňuje se 

E1 Návrh podmínek pro využití ploch krajiny, návrh ploch změn v krajině neuplatňuje se 

E2 Ochrana krajinného rázu neuplatňuje se 

E3 Územní systém ekologické stability neuplatňuje se 

F Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 4 

F1 Definice pojmů neuplatňuje se 

F2 Kategorie ploch s rozdílným způsobem využití 4 

G Vymezení VPS a VPO, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti 
státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám 
vyvlastnit 

5 

H Vymezení VPS a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo neuplatňuje se 

I Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona neuplatňuje se 

J Vymezení ploch a koridorů územních rezerv neuplatňuje se 

K Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studie 

neuplatňuje se 

 Údaje o počtu listů a výkresů Změny č.11  6 

OBSAH GRAFICKÉ ČÁSTI 
 

Číslo Název výkresu Měřítko 

  4 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1 : 5000 

 

V textu doplněné označeno modře. 

 



Územní plán Mimoň – Změna č.11  

SAUL s.r.o. 3 

C URBANISTICKÁ KONCEPCE VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE 

C1 NÁVRH FUNKČNÍHO USPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ MĚSTA 

UO 07 PRŮMYSLOVÝ OBVOD 

Změnou č. 11 se upravuje odstavec: 

SO 417 

Výrobní plochy obvodu představují stabilizovaný a navazující volné plochy rozvojový 
potenciál pro průmysl, výrobní služby sklady a VPS VT11 - Sběrný dvůr komunálního odpadu 
v dobrém dopravním napojení na reorganizovanou dopravní kostru. Při respektování přírodní nivy 
Ploučnice, koridoru železniční vlečky do Hradčan a evidovaných zásob štěrkopísku je řešeno 
dočasné umístění solárních elektráren. 

Dále beze změny 

D KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

D1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

D1.2 SILNIČNÍ DOPRAVA 

Změnou č. 11 se upravuje 9. odstavec: 

Budou stabilizovány trasy silnic III/2708 – návrhová kategorie S 7,5/60, III/26829 – 
návrhová kategorie v úseku mezi křižovatkami se silnicí II/268 a III26831 S 7,5/60, ve 
zbývajícím úseku S 6,5/50, III/26830 – návrhová kategorie S 6,5/50 a III/26831 – návrhová 
kategorie S 7,5/60 a napojeny na silnice II. třídy novým jižním propojujícím polookruhem 
překračujícím nivu Ploučnice v trase podél železniční trati do starého nádraží mimo prostor centra. 
Lokality: P18 

Dále beze změny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán Mimoň – Změna č.11  

SAUL s.r.o. 4 

F STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

F2 KATEGORIE PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

Změnou č. 11 se upravuje tabulka VL: 

VP Plochy výroby a skladování 

hlavní 
(přípustné) 
využití 

pozemky staveb pro hutnictví, těžké strojírenství, chemii, potravinářství, výrobu energie, 
kapacitní skladové areály, zemědělské a lesnické služby, stavební dvory, ... – stavby 
specifického charakteru – které nemají negativní vliv za hranicí ploch výroby a skladování 

pozemky plošných a liniových prvků ochranné a doprovodné zeleně, jejichž charakter 
případně pěstební zásahy na nich realizované vedou k eliminaci negativního vlivu za hranicí 
daných ploch 

podmíněně 
přípustné 
využití 

pozemky staveb pro hutnictví, těžké strojírenství, chemii, potravinářství, výrobu energie, kapacitní 
skladové areály, zemědělské a lesnické služby, stavební dvory, ... – stavby specifického charakteru 
– které mohou mít negativní vliv za hranicí těchto pozemků, pokud tento vliv nezasahuje na plochy 
pro bydlení, rekreaci a občanské vybavení 

nakládání s odpady – pouze na pozemcích p.č. 3565 a p.č. 4210 v k.ú. Mimoň 

pozemky staveb pro lehké strojírenství, skladové areály, výrobní služby, zahradnictví, technické 
služby obce, ... – stavby specifického charakteru – které nemají negativní vliv za hranicí pozemků, 
pokud svým rozsahem a charakterem neomezí hlavní využití dané plochy s rozdílným způsobem 
využití 

liniové stavby a zařízení technického vybavení nadřazených systémů, pokud bezprostředně souvisí 
s provozem obce 

podmínky 
prostorového 
uspořádání 

stavby budou umístěny na samostatných pozemcích s individuální velikostí 

pozemky budou řazeny podle místních podmínek 

stavby na sousedních pozemcích na sebe nebudou bezprostředně stavebně navazovat 

na každý pozemek bude zajištěn příjezd z kapacitně dostačující veřejné komunikace 

odstavení vozidel bude řešeno pro plnou kapacitu normového počtu stání na vlastním pozemku 
formou nekrytých i krytých stání a garáží, které mohou být součástí stavby hlavního využití i stavby 
doplňkové ke stavbám hlavního využití 

umístění, odstupy, objem, proporce, členění, materiálové ztvárnění staveb bude odpovídat 
celkovému charakteru zástavby obce a specifické funkci 

stavby specifického charakteru budou mít maximálně 2 nadzemní + 2 podzemní podlaží + 
2 podkroví 

koeficient zastavění pozemku bude pro nadzemní stavby max. 60 %, pro zpevněné plochy max. 
80 % 

 budou respektována ochranná pásma podle zvláštních předpisů 

 



Územní plán Mimoň – Změna č.11  

SAUL s.r.o. 5 

TI  PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

hlavní 
(přípustné) 
využití 

pozemky staveb, vedení a s nimi provozně souvisejících zařízení technického vybavení 
vodovodů, kanalizace, energetických rozvodů, komunikačních vedení, produktovodů, ...- 
stavby specifického charakteru 

pozemky plošných a liniových prvků ochranné a doprovodné zeleně, jejichž charakter 
případně pěstební zásahy na nich realizované vedou k eliminaci případného negativního 
vlivu 

podmíněně 
přípustné 
využití 

nakládání s odpady – s výjimkou pozemků p.č. 2427, 2428/1, 2428/2, 2428/3, 2429 a 2430 v k.ú. 
Mimoň 

doplňkové stavby na pozemcích staveb hlavního využití určené pro výrobu, pokud slouží 
bezprostředně potřebám vymezené plochy, svým charakterem a kapacitou nezatěžují nadměrně 
komunikace, inženýrské sítě a nenaruší hlavní využití dané plochy s rozdílným způsobem využití – 
obslužné funkce 

podmínky 
prostorového 
uspořádání 

stavby budou umístěny na samostatných pozemcích s individuální velikostí 

pozemky budou řazeny podle místních podmínek 

na sousedních pozemcích na sebe nebudou stavebně navazovat žádné stavby 

na každý pozemek bude zajištěn příjezd z veřejné nebo smluvně zajištěné účelové komunikace 

odstavení vozidel bude řešeno pro plnou kapacitu normového počtu stání na vlastním pozemku 
formou nekrytých i krytých stání a garáží, které mohou být součástí stavby hlavního využití i stavby 
doplňkové ke stavbám hlavního využití 

umístění, odstupy, objem, proporce, členění, materiálové ztvárnění staveb bude odpovídat 
celkovému charakteru zástavby obce a specifické funkci 

stavby individuálního charakteru budou mít maximálně 2 nadzemní + 2 podzemní podlaží + 
2 podkroví 

koeficient zastavění pozemku bude pro nadzemní stavby max. 80 %, pro zpevněné plochy max. 
80 % 

 budou respektována ochranná pásma podle zvláštních předpisů 

Dále beze změny 

 

G VYMEZENÍ VPS A VPO, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ 
OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO 
KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

Změnou č. 11 se doplňuje poslední řádek do tabulky: 

Tab.2: Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury 

VPS 
číslo 

Urbanistický obvod Využití dle ÚP Demolice 
Objekty / m3 

Výměra 
(m2) 

Max. 
kapacita  

VT1 
04 U pily 
10 U lipové aleje 
16 Vranov p.Ralskem 

STL plynovod do Vranova 
- - - 

VT2 
04 U pily 
10 U lipové aleje 
16 Vranov p.Ralskem 

Odkanalizování Vranova 
- - - 

VT3 05 Husova – Pražská STL plynovod do zóny Východ - - - 
VT4 06 U Nemocnice Odkanalizování zóny Východ - - - 
VT5 07 Průmyslový obvod STL plynovod do zóny Jih - - - 
VT6 07 Průmyslový obvod VN vzdušné vedení do zóny Jih - - - 
VT7 07 Průmyslový obvod Kanalizační výtlak do Hradčan - - - 

VT9 08 U nádraží 
09 Slovany 

Odkanalizování Slovan - - - 

VT10 16 Vranov p.Ralskem VN kabel do Vranova - - - 

VT11 07 Průmyslový obvod Sběrný dvůr komunálního 
odpadu - 4407 - 

 

 



Územní plán Mimoň – Změna č.11  

SAUL s.r.o. 6 

Změnou č. 11 se upravuje poslední řádek do tabulky: 

Tab.4: Veřejně prospěšné stavby a opatření – asanace, ozdravění území 

VPS číslo Urbanistický obvod Využití dle ÚP Demolice 
Objekty / m3 

Výměra 
(m2) Max. kapacita  

VA1 06 U Nemocnice Plochy výroby a skladování, Plochy 
smíšené nezastavěného území (NS) 

3 nádrže 
10000 m3 

11700 5000 m2CUP 

VA2 06 U Nemocnice Plochy veřejných prostranství – 
zeleň (PZ) - 3935 - 

VA3 15 Srní Potok Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) 

- 8459 - 

VA4 07 Průmyslový obvod Plochy výroby a skladování (VP) na 
p.p.č. 4210 v k.ú. Mimoň - 9281 5000 m2CUP 

 

 ÚDAJE O POČTU LISTŮ A VÝKRESŮ ZMĚNY Č.11  

Textová část Změny č.11 Územního plánu Mimoň obsahuje 6 stran textu. 

Grafická část Změny č.11 Územního plánu Mimoň obsahuje 1 výkres formátu A4 a 
k němu připojenou legendu formátu A3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci 01/2023        Ing. arch. Jiří Plašil 


